ket adják e birtokrészek elzálogosításába vagy eladásába.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, qui-
bus expedit, univers is, quod magister Nicolaus dictus Berzethe de Mo-
nostor pro domina Anna vocata, filia condam Jakus judicis civitatis
Posoniensis consorte sua cum procuratoriis litteris honorabilis capituli

1 Archiv mesta Bratislavy: Inventár stredovekych listin, listev a inych
pribuznych pisomnosti 210. sorszám.
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ecclesie Boznensis ab una, parte vero ex altera Petrus filius Johannis
Jung dicti, Laureneius filius Pauli et Johannes de Tirnavia cives civi-
tatis Posoniensis antedicte coram nobis personaliter comparentes per
eosdem Petrum, Laureneium et Johannem fassum extitit in hunc
modum, quod quia bona, res et possessiones hominis sine herede de-
cedentis iuxta regni consuetudinem in filios patrueles condescendi et
devolvi debeant pleno jure et cum ipsi filii patrueles sint predicti Jakus
judicis Nikus filii eiusdem Jakus ac Johannis circa portam, ob hoc
universe possessiones ipsorum Jakus, Nikus et Johannis tam in civitate
Posoniensi, quam extra civitatem in eos devolute extitissent et quia
prenominati Jakus judex, Nikus filius suus ac Johannes circa portam
tam judeis quam christianis intra et extra regnum debitor es in multis
fuissent et illa debita prescriptorum Jakus judicis, Nikus filii sui ac
Johannis circa portam prenotatus magister Nicolaus Berzethe in per-
sona eiusdem domine Anna vocate consortis sue persolvere assumpsisset,
ob hoc univers as porciones ipsorum possessionarias in possessionibus
Heeth, Selendorff et Plumaw vocatis per mortem prenominatorum J a-
kus, Nikus et Johannis in ipsos devolutas cum Wedricia eidem domine
Anna et suis heredibus, sorori ipsorum, pure et simpliciter dedissent,
donassent, econverso vero sepedictus magister Nicolaus Berzethe fate-
batur eo modo, quod ipse auctoritate procuratoria premissa in porcionibus
possessionariis tam hereditariis quam empticiis et inpignoraticiis in
civitate Posoniensi et extra eandem habitis, videlicet in Heeth, Selen-
dorff et Plumau ac Wedricia nuncupatis a patribus eorum ipsis derelic-
tis ipsos pacificos relinqueret et quietos hoc adiecto, quod prefati Pet-
rus, Laureneius et Johannes dictas porciones eedem domine Anna
vocate liberam vendendi, inpignorandi haberet facultatem. In cuius rei
memoriam presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici
sigilli nostri munimine roboratas dux imus concedendas. Datum feria
quarta proxima ante festum Omnium sanctorum, anno domini M-mo
CCC-mo t.xxx-r= secundo.

POZS()lIlyi városi levéltár, 648. sorszám.
Atírva a pozsonyi káptalan 1400. dec. 10-én kelt oIklevelében.

6.

1385. december 18. Buda. Mária királynő meghagyja Asszonyfalvi Ostfí
Jánosnak és Kéméndi Kokas Lászlónak, hogy mivel a vitás Zsidófölde
birtokát Vasvárhoz kívánja csatolni, ezért a vasvári káptalannak kárpót-
lásul és cserébe Sárvár tartozékaiból megfelelő nagyságú és értékű

területet jelöljenek ki és minderről tegyenek neki jelentést.

Maria dei gracia regina Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus
suis magistris Johanni filio [Hosl] de Asonfolua et Ladislao dicti Kokas
de Kemend salutem et graciam. Noveritis, quod licet nos pridem per
alias litteras nostras vigorosas quandam particulam possessionariam sive
terram Sydoufelde vocatam in fine civitatis nostre Castriferrei adíacen-
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tem, inter. capituium ecclesie Castriferrei et cives nostros de eadem
Castroferreo litigiosam eidem capitulo sentenciaverimus sew commisi-
mus eidem statuendum (sic!). Tamen quia ipsa civitas nostra de Castro-
ferreo usu dicte particule possessionis sive terre carere non potest,
prout fuerimus informate in hac parte, ideo nolentes eciam eidem
capitulo in suo jure deesse, decrevimus pro eadem particula possessio-
naria sive terra, quas ipsi civitati nostre vellemus annectere, similem
terram sive possessionem eidem equiparentem assignare per formam
concambialis permutacionis. Ea propter fidelitati vestre firmiter preci-
piendo mandamus, quatenus visis presentibus octavo die festi Epipha-
niarum domini nunc affuturo pariter in tenutis eastri nostri Saruar
vocatis procedatis et ibi predicte particule possessionis sive terre Sydou-
felde vocate similem terram equiparem et equivalentem in utilitatibus
et proventibus, qualitate et quantitate inveniatis et revideatis et men-
suretis et eis habitis ac peractis nobis tocius facti seriem fideliter
rescribatis, ut habitis exinde informacionem valeamus dicere et dispo-
nere, prout in hac parte fuerit oportunum et aliud non facturi. Datum
Bude, feria secunda proxima ante festum beati Thome apostoli anno
domini M-mo CCc-mo LXXXV-to

Atírva Asszonyfalvi OsW János és Kéméndi Kokas LászJó Vasvárott. 1386.
jan. 15-én kelt oklevelében.

Közölve Hazai Okmánytár IV. 222-3.

7.
1386. január 15. Vasvár. Asszonyfalvi Ostfi János és Kéméndi Kokas
László Mária királynőnek jelentik, hogy parancsa szerint a vasvári
káptalan részére Zsidófölde helyébe, ahol 58 telken 27 család él, Sárvár
uradalmából Szécsény és Csaszt falvakat jelölték ki 48 telekkel és 9
családdal. Van itt még 2 malom is, azonban ezek nem tartoznak Sárvár-

hoz. Az érdekelt feleket egyébként megidézték királynői színe elé.

Serenissime principi domine Marie dei gracia inclite regine Vngarie,
Dalmacie etc., domine ipsorum metuende magistri Johannes filius Hosl
de Asonfolua et Ladislaus filius Ladislai dicti Kokas de Kemend obse-
quium cum perpetua fidelitate. Literis vestre serenitatis sumpma cum
honore noveritis nos recepisse in hec verba: (l. MZSO. X. kötet 6. sorszá-
mot!). Nos enim vestre serenitatis preceptis in omnibus fideliter obedire
cupientes, ut tenemur, in dicto octavo die festi Epiphanie memorati
primo convocatis preposito et capitulo ecclesie memorate ac civibus
vestre serenitatis in dicta civitate vestra habitantibus et ipsis presen-
tibus ad faciem premisse terre sive possessionis Sidoyfelde vocate ac-
cedendo, in eademque in ordine sessionum quinquaginta octo portas
lehinorum, XX septem mansiones integras in se continentes cum suis
terris usualibus, pratis, silvis, ceteris utilitatibus, signanter molendinis,
aquis, piscaturis reperimus. Hiis sic habitis in tenutis dicti eastri vestri
Saruar accedendo quasdam duas parvas villas Scechen et Chazth voca-
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tas quadraginta octo portas lehinorum, novem mansiones integras in se
continentes cum terris arabilibus, pratis, nemoribus, ceterisque ad
easdem pertinentibus adinvenimus, quas predicte ecclesie in valore
utilitate et fructuositate signanter molendinis juxta serenitatis vestre
mandatum pro facto (sic!) predicte terre Sydoufelde deputavimus assig-
nandas, ubi et in quarum facie duas domos molendinorum reperimus
apud manus alienas empcionis titulo et non erga manus vestras regias
existere cognovimus, que utilitates et supplementum ipsarum posses-
sionum complerent, committentes, ut partes predicte octavo die dicta-
rum octavarum proximo venturo coram vestra maiestate comparere
teneantur seriem et discussionem in premissis recepturi. Datum in
Castroferreo predicte (sic!), tercio die octavarum predictarum anno
domini M-mo CCC-o octuagesimo sexto.

Vasvár-szombathelyi káptalani levéltár, Lad. I. fase. 3. nr. 16.
Közölve: Hazai Okmánytar IV. 223-4.

8.
1386. február 10. Buda. Mária királynő megparancsolja Zsidójölde lakó-
sainak, hogy törvényes földesuruk, a vasvári káptalan iránt engedelmes-
séggel viseltessenek és a szokásos kötelezettségeiknek eleget tegyenek.

Maria dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus
suis villico, juratis et universis populis in facie terre Sydofeulde vocate
commorantibus salutem et graciam. Quia ex certa relacione nonnullo-
rum fidedignorum nobis facta didicimus fidelem nostrum capellanum,
honorabilem virum dominum Michaelem prepositum ecclesie Castri-
ferrei et capituium loci eiusdem evidens et efficax jus habere ad terram
predictam Sydofeulde nuncupatam, ideo volumus et fidelitati vestre
damus firmis regiis sub edictis, quatenus visis presentibus omni ces-
sante occasione eisdem dicto preposito et capitulo et nemini alteri
obedire et obtemperare debeatis respondentes eisdem de veris et justis
ac consuetis censibus, collectis et daciis vestris univers is locis et tem-
poribus opportunis. Et aliud facere non ausuri. Datum Bude, in festo
beate Scolastice virginis et martiris, anno domini M-Q CCC-<>LXXX-<>
sexto. Presentes autem reddi volumus presentanti post lecturam. Datum,
ut supra.